Страница 1 из 6
Заказчик     _____________                                                             Перевозчик       ___________ Капралов С.А

Проект Договора
об организации перевозки грузов №________

г. Екатеринбург                                                                                                             «__» _________________  20__ г.

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО «Птицефабрика «Рефтин-
ская»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Засыпкина Александра Леони-
довича, действующего на основании Устава, с другой стороны, и ООО «АСК», именуемое в дальнейшем «Пере-
возчик», в лице директора Капралова Станислава Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем (далее - Договор):

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Перевозчик обязуется за вознаграждение выполнять автомобильные

перевозки грузов Заказчика в междугороднем и внутригородском автомобильном сообщении (далее – перевозка).
2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

2.1. В своей деятельности стороны руководствуются положениями настоящего договора (далее –
Договор), Гражданского кодекса РФ, Федерального закона № 259-ФЗ от 8.11.2007 «Устав автомобильного
транспорта и городского наземного электрического транспорта» (далее – Устав), «Правил Перевозки грузов
автомобильным транспортом», утвержденных Постановлением Правительства РФ № 272 от 15.04.2011 г. (далее –
Правила), а также иных нормативных актов, действующих на территории РФ.

2.2. На каждую отдельную перевозку оформляется Заявка по форме, являющейся Приложением 1 к
Договору, содержащая условия и особенности конкретной поездки и являющаяся неотъемлемой частью Договора.

2.3. Заявки подписываются уполномоченными лицами Сторон и удостоверяются печатями Сторон.
Заявки, переданные с помощью средств электронной или факсимильной связи, имеют полную юридическую силу.

2.4. Подтверждением факта оказания Исполнителем услуги является оформленный надлежащим образом
оригинал транспортной накладной.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Обязанности Перевозчика
3.1.1. Обеспечить подачу под погрузку требуемого типа подвижного состава в соответствии с Заявкой в

технически исправном состоянии, обеспеченного всеми необходимыми для перевозки документами.
3.1.2. Незамедлительно, не позднее чем в течение 3 часов с момента наступления события,  информировать

Заказчика обо всех проблемах, возникающих в процессе загрузки, транспортировки и разгрузки, в том числе, о
вынужденных задержках в пути следования, авариях, и других происшествиях, препятствующих своевременной
доставке груза либо угрожающих их сохранности.

3.1.3. Обеспечивать наличие у водителей надлежащим образом оформленных документов для
беспрепятственного выполнения перевозок.

3.1.4. Согласно заявке принять груз в месте погрузки в согласованное сторонами время. Принять товар по
количеству и качеству. Проверить состояние тары и упаковки груза.

3.1.5. Обеспечить заполнение в установленном порядке перевозочных документов.
3.1.6. Осуществить доставку груза по маршруту и в сроки, согласованные с Заказчиком в соответствии с

заявкой.
3.1.7. Доставлять груз Заказчика в пункт назначения и передавать их уполномоченным на получение груза

лицам.
3.1.8. Обеспечить контроль погрузки/ разгрузки, включая пересчет количества грузовых мест, проверку

внешнего состояния упаковки.
3.1.9. Обеспечить доставку вверенного Заказчиком груза в пункт назначения и сдать его уполномоченному

лицу в целости и сохранности согласно транспортной накладной и переданным на месте погрузки пакетом
документов.

3.1.10. Нести ответственность за сохранность и качество груза согласно действующему законодательству
Российской Федерации.

3.1.11.  Нести полную материальную ответственность за сохранность принятого к перевозке груза. В случае
утраты принятого к перевозке груза Перевозчик обязан выплатить Заказчику стоимость утраченного груза в
течение 3 дней с момента утраты;

3.1.12. По требованию Заказчика в течение 3 (трех) календарных дней предоставить заверенные копии
следующих документов:

- Декларации по НДС;
- платежные поручения по перечислению НДС,
- выписку из книги продаж в части продаж ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»  и иную бухгалтерскую

отчетность (формы №№ 1, 2).    Требование передается посредством телефонной и/или факсимильной связи и/или
электронной почты.

3.1.13. Одновременно с возвратом подписанного договора, направить в адрес Заказчика заверенную копию
доверенности на право подписи счетов-фактур и товарных накладных.

Страница 2 из 6
Заказчик     _____________                                                             Перевозчик       ___________ Капралов С.А

В случае изменения лиц, имеющих право подписи счетов-фактур и товарных накладных представить
заверенную копию доверенности на новых подписантов не позднее 3 рабочих дней с даты внесения
соответствующих изменений.

3.2. Обязанности Заказчика:
3.2.1. Заполнять все пункты заявки, подготовленной по форме Приложения 1 к Договору, а также

дополнительно давать письменные и устные инструкции, необходимые водителю транспортного средства для
нахождения адреса разгрузки и идентификации грузополучателя.

3.2.2. Обеспечить проведение погрузки/разгрузки в течение 6 часов, исключая выходные и праздничные
дни.

3.2.3. Своевременно оплачивать услуги Перевозчика в соответствии с установленными тарифами,
условиями договора и порядком расчетов.

3.2.4. Обеспечивать подготовку и предоставление груза к перевозке в надлежащей таре и упаковке.
3.2.5. Своевременно представлять Перевозчику надлежащим образом оформленные

товаросопроводительные документы на груз.
3.2.6. Обеспечить наличие в товарно-транспортной накладной и в путевом листе отметок о времени

прибытия автомобилей под погрузку (разгрузку), времени убытия после погрузки/ разгрузки.
3.2.7. Своими силами и за свой счет обеспечить погрузку/разгрузку в пункте отправления/выгрузки.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость услуг, предоставляемых Перевозчиком по Договору, указано в приложении № 2 настоящего
договора.

4.2. Общая сумма договора составляет 825 000 рублей 00 копеек (восемьсот двадцать пять тысяч
рублей 00 копеек) с учетом НДС.

4.3. Оплата услуг, оказанных Перевозчиком, осуществляется Заказчиком по выставленным в его адрес
счетам путем перечисления денежных средств на расчетный счет Перевозчика. Срок оплаты – 14 банковских дней
со дня предъявления надлежащим образом оформленных оригиналов документов и подписания Сторонами акта
оказанных услуг (счет на оплату, счет-фактура, акт оказанных услуг). Расчеты производятся по счетам в
соответствии с тарифами, согласованными Заказчиком и Перевозчиком в спецификациях (каждая спецификация
оформляется Приложением к Договору).

4.4. Счета для оплаты услуг Перевозчика направляются Заказчику сначала по электронной почте по адресу,
указанному в разделе Договора «Адреса и реквизиты сторон». Оригиналы счетов в двух экземплярах с
приложением подтверждающих выполнение перевозки документов направляются по адресу Перевозчика
указанному в разделе Договора «Адреса и Реквизиты Сторон» либо передаются представителю Перевозчика
нарочно.

4.5. Оплата Товара производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Перевозчика. По согласованию Сторон оплата может быть произведена в другой форме, не запрещенной
действующим законодательством РФ.

4.6. При безналичной форме расчетов датой оплаты считается дата списания денежных средств с
расчетного счета Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невывоз груза, по вине Перевозчика Заказчик вправе потребовать с Перевозчика уплаты

штрафа в размере 20 % (двадцати процентов) платы, установленной за перевозку груза. Заказчик также вправе
потребовать от Перевозчика возмещения причиненных перевозчиком убытков в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

5.2. За несвоевременное предоставление транспортного средства Заказчик вправе потребовать с
Перевозчика за каждый полный час просрочки пеню в размере 0,01 % (одной сотой процента) от платы,
установленной за перевозку груза.

5.3. За просрочку доставки груза Перевозчик, по вине которого допущена просрочка, уплачивает пеню
в размере 3% платы за перевозку груза за каждые сутки просрочки, но не более чем в размере платы за перевозку
данного груза. Просрочка доставки груза исчисляется с двадцати четырех часов суток, когда должен быть
доставлен груз. Основанием для начисления штрафа за просрочку доставки груза служит отметка в транспортной
накладной о времени прибытия транспортного средства в пункт выгрузки.

5.4. К основаниям для освобождения Перевозчика от ответственности относятся обстоятельства,
перечисленные в ст. 36 Устава автомобильного транспорта.

5.5. Перевозчик несет ответственность за сохранность груза с момента принятия его для перевозки и до
момента выдачи грузополучателю или управомоченному им лицу, если не докажет, что утрата, недостача или
повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые перевозчик не мог предотвратить или
устранить по не зависящим от него причинам.

5.6. Оплата штрафа не освобождает Перевозчика от обязанности выполнить перевозку.
5.7. За непредоставление груза под погрузку Заказчик выплачивает за каждые сутки простоя неустойку

(пеню) в размере 1% в рублях от стоимости перевозки.
5.8. В случае нарушения сроков оплаты Перевозчик вправе потребовать с Заказчика пеню в размере 1%

за каждый день просрочки от неоплаченной в срок суммы.

Страница 3 из 6
Заказчик     _____________                                                             Перевозчик       ___________ Капралов С.А

5.9. Нормативное время загрузки/ разгрузки составляет 6 часов. В случае сверхнормативного
простоя транспортного средства по вине Заказчика Перевозчик вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в
размере 0,01 % (одной сотой процента) от платы, установленной за перевозку груза.

5.10. В случае непредставления товаротранспортных, товаросопроводительных документов (ТОРГ-12,
ТТН, счета-фактуры, УПД и прочие сопроводительные документы), в случае нарушения срока их предоставления,
а также в случае предоставления ненадлежащим образом оформленных документов (в том числе при
непредставлении Перевозчиком подтверждения полномочий лиц, подписавших указанные документы), Заказчик
вправе приостановить оплату услуг до предоставления полного пакета документов, а также взыскать штраф в
размере 5% от стоимости услуг, в котором выявлены указанные нарушения. При этом, Заказчик освобождается от
ответственности за несвоевременную оплату  услуг.

5.11. В случае непредоставления Перевозчиком документов, указанных в 3.1.12. Договора, а также в случае
нарушения сроков их представления, Заказчик вправе взыскать с Перевозчика сумму штрафа в размере 5000,00
рублей за каждый случай несвоевременного предоставления либо непредоставления документов.

5.12. Перевозчик не может ссылаться для сложения с себя ответственности ни на дефекты Транспортного
средства, которое было использовано для перевозки, ни на вину лица, у которого было взято в аренду
Транспортное средство, ни на работников последнего.

5.13. В случае привлечения Заказчика к административной ответственности в связи с неисполнением
и/или ненадлежащим исполнением Перевозчиком своих обязательств Перевозчик обязан по первому требованию
Заказчика все необходимые документы, а также возместить все понесенные Заказчиком убытки
(административный штраф и др.).

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по
письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Договором и законодательством
РФ.

6.2. Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке по письменному требованию одной из
Сторон, по истечении 30 календарных дней со дня получения другой Стороной такого требования.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора является для Сторон

обязательным. Претензии предъявляются в письменной форме. К претензии должны быть приложены документы
в обоснование заявленных требований.

7.2. Споры и разногласия, возникающие из Договора, на его основании или в связи с ним, подлежат
разрешению в Арбитражном суде Свердловской области.

7.3. Положения настоящего раздела являются обязательными и для правопреемников Сторон, в том числе
для лиц, приобретших права по Договору в результате уступки этих прав или обязанности по Договору в
результате перевода долга.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по До-

говору, если неисполнение обязательств явилось следствием действия непреодолимой силы, а именно: пожара,
наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих
от Сторон обстоятельств.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИ.
9.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон со дня его заключения и действует

до 31.12.2018 г. Если до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не уведомит другую о намерении
прекратить его действие, Договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

9.2. В случае неисполнения Стороной обязательств по Договору окончание срока действия Договора не
влечет прекращение неисполненных обязательств. Договор действует до исполнения Сторонами всех своих обя-
зательств по Договору. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его
нарушение.

9.3. Все приложения, изменения и дополнения к Договору являются неотъемлемой частью Договора,
имеют юридическую силу, если совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом уполномочен-
ными представителями и скреплены печатями Сторон.

9.4. Условия Договора действуют применительно к каждому отдельному Приложению, подписанному
Сторонами. В случае расхождений между условиями Договора и Приложений приоритет имеют условия, согласо-
ванные в Приложении.

9.5. Договор составлен на русском языке в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Страница 4 из 6
Заказчик     _____________                                                             Перевозчик       ___________ Капралов С.А

10.  СПИСОК ПРИЛОЖЕНИЙ

10.1. Приложение № 1 — «Заявка».
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик: Перевозчик:
Полное фирменное наименование
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

Полное фирменное наименование:
Общество с ограниченной ответственностью «АСК»

ИНН/КПП: 6603025045/660850001 ИНН/КПП: 6685097954/668501001
ОГРН: 1116603001580 ОГРН: 1156658058512
Юридический адрес:
624285, Свердловская обл., п. Рефтинский

Юридический адрес: 620010, Свердловская область, г.
Екатеринбург, ул. Большакова д.13 кв. 19.
Фактический адрес: 620076, Свердловская область
г. Екатеринбург, ул. Щербакова д. 5а оф. 5

Электронная почта: factory@reftp.ru Электронная почта: ask.ekb@bk.ru
Тел. (с кодом): Тел. (34365) 3-18-81,
факс (34365) 3-43-56

Тел. (с кодом):+ 7(343) 361-80-91

Банковские реквизиты:
р/с 40702810716390074192 в Уральском банке ПАО
Сбербанк г. Екатеринбург
к/с 30101810500000000674,
БИК 046577674

Банковские реквизиты:
Р/с: 40702810700250021757
ООО БАНК «НЕЙВА»
К/с: 30101810400000000774
БИК: 046577774

Страница 5 из 6
Заказчик     _____________                                                             Перевозчик       ___________ Капралов С.А

Приложение № 1

к Договору об организации перевозки грузов
№ ______ от «___» ________________ 20__г.

Заявка № ___
г. Екатеринбург                                                                                               «___» _______________  20____ г.

Заявка составлена в соответствии с требованиями раздела 1 Договора перевозки, заключенного между
________________________ и ООО «АСК», является его неотъемлемой частью. Стороны согласились, что
содержание настоящей заявки надлежащим образом идентифицирует характер отношений Сторон по пере-
возке конкретной партии груза.

Подписание настоящей Заявки Перевозчиком подтверждает его согласие с запрошенными Заказчиком
условиями перевозки и является подтверждением готовности выполнить перевозку в соответствии с требо-
ваниями Заказчика.
1 Грузоотправитель

1.1 Наименование

1.2 Адрес, телефон

1.3 Контактное лицо, телефон и e-mail

2 Место погрузки

2.1 Дата и время подачи транспортного
средства под загрузку

.

3 Грузополучатель

3.1 Наименование

3.2 Адрес, телефон

3.3 Контактное лицо, телефон и e-mail

4 Место выгрузки

4.1 Дата и время выгрузки транспортного
средства

5 Груз

5.1 Наименование/описание

5.2 Количество мест

5.3 Вид упаковки

5.4 Класс опасности

5.5 Вес груза, брутто

5.6 Габариты груза, брутто

5.7 Стоимость груза, рублей

6 Транспортное средство

6.1 Марка, модель и гос. рег.знак ТС

7 Стоимость транспортировки

7.1 Срок и порядок оплаты

7.2 Дополнительное страхование груза

8 Водитель

8.1 ФИО

8.2 Паспортные данные

8.3 Водительское удостоверение

8.4 Телефон

Страница 6 из 6
Заказчик     _____________                                                             Перевозчик       ___________ Капралов С.А

 Приложение № 2

к договору транспортной экспедиции
№       от           20_____ года

ООО «АСК», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице директора Капрало-
ва Станислава Анатольевича, действующего на основании Устава и

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО «Птице-
фабрика «Рефтинская»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального ди-
ректора Засыпкина Александра Леонидовича, действующего на основании Устава, со-
гласовали следующий алгоритм расчета стоимости услуг:

Для расчета оплаты услуг установлены следующие тарифы (в зависимости от грузо-
подъемности транспортного средства и направления перевозки груза):

Направление (маршрут)
перевозки груза

Кол-во

Тариф-
ная став-

ка,
руб/рейс
с учетом

НДС
18%:

Итого по
направ-
лению
руб с

учетом
НДС 18%

Пульниково-Грязновское 5 35000 175000
Пульникого-Красноармейский 5 45000 225000
Пульниково-Трехозерная 5 35000 175000
Пульниково-Никольское 5 35000 175000
Стоимость машины прикрытия 10 7500 75000

Итого 30 825000

ПЕРЕВОЗЧИК:
ООО «АСК»

 ЗАКАЗЧИК:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

Директор

 Генеральный директор

А.Л. Засыпкин